aplicação de todos os materiais e insumos necessários à perfeita execução dos 
serviços, de modo a atender às demandas decorrentes da mudança da sede 
administrativa do Instituto de Previdência de Itajaí 
Data Assinatura: 17/09/2025 
Vigência: 17/09/2025 a 16/12/25 
Valor anual: R$ 47.650,00 (quarenta e sete mil seiscentos e cinquenta reais). 

PREFEITURA DE ITAJAÍ 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE ITAJAÍ – IPI 

Instituído pela Lei Complementar nº 13 de 17/12/2001 
CNPJ/MF nº 04.984.818/0001-47 

Av. Getúlio Vargas,193  Bairro Vila Operária CEP 88303-220 Fone(47) 3405-6000

[...]

crimpagem de voice panel, e habilitação de pontos de rede e telefonia, bem 
como alocação dos access point, de modo a atender às demandas 
decorrentes da mudança da sede administrativa do Instituto de Previdência de 
Itajaí. 
Data Assinatura: 17/09/2025 
Vigência: 17/09/2025 a 16/12/25 
Valor anual: R$ 16.278,00 (dezesseis mil, duzentos e setenta e oito reais). 

PREFEITURA DE ITAJAÍ 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE ITAJAÍ 
Avenida Getúlio Vargas, 193 – Vila Operária 
CEP 88.303-220 - Fone/Fax (047) 3405-6000 

PORTARIA Nº 278/2025 

A Diretora Presidente do Instituto de Previdência de Itajaí no uso da atribuição que lhe confere

[...]

em 08/09/2025, RESOLVE: 

Art.1° REVISAR a averbação de tempo de contribuição concedida pela Portaria nº 185/2024, 

publicada em 19 de julho de 2024, para acrescentar a discriminação do tempo de efetivo 

exercício das funções de magistério, totalizando 1443 (um mil, quatrocentos e quarenta e três) 

dias, correspondendo a 03 ano(s) 11 mês(es) e 18 dia(s). 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Itajaí, 17 de setembro de 2025. 

DULCE MARIA AMARAL PEREIRA  
Diretora Presidente  

Instituto de Previdência de Itajaí

[...]

Orgânica do Município de Itajaí, bem como no Art. 6º, inciso I, § 1º, da Lei Municipal nº 7.746, de 20 de 
dezembro de 2024, e, considerando o teor do processo administrativo nº 308684/2025-e,  

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar até o limite de R$ 152.420,45 (cento e cinquenta e 
dois mil, quatrocentos e vinte reais e quarenta e cinco centavos), destinado a suplementar a dotação 
abaixo descrita, pertencente ao orçamento municipal vigente, visando suprir despesas de custeio, com 
recursos provenientes do Estado: 
Órgão: 88000 – Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS

[...]

2.78 –  Manutenção da Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade 
Modalidade de Aplicação/Recurso: 3.3.90.00.00/343 
Fonte: 119 – Destinação: 1.661.7000 
Valor: R$ 152.420,45 

Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no art. 1º, no valor de R$ 152.420,45 (cento e cinquenta e 
dois mil, quatrocentos e vinte reais e quarenta e cinco centavos), será coberto com recurso proveniente de 
excesso de arrecadação na fonte de recurso. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura de Itajaí, 16 de setembro de 2025.  

ROBISON JOSÉ COELHO

[...]

47, inciso VII, da 
Lei Orgânica do Município de Itajaí, bem como na Lei nº 7.808, de 16 de setembro de 2025, e, 
considerando o teor do processo administrativo nº 191493/2025-e,  

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional especial até o limite de R$ 25.061,67 (vinte e cinco mil, 
sessenta e um reais e sessenta e sete centavos), destinado a suplementar as despesas abaixo 
descritas: 
Órgão: 36000 – Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania 
Unidade orçamentária: 36036 – Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania 
Funcional-programática: